
 PATVIRTINTA 

 Vilniaus Tuskulėnų gimnazijos 

 direktoriaus 2023 m. rugsėjo 4 d. 

 įsakymu Nr. V-156 

 
VILNIAUS TUSKULĖNŲ GIMNAZIJOS MOKINIŲ INDIVIDUALAUS UGDYMO PLANO 

MOKOMOJO DALYKO, DALYKO KURSO, MODULIO KEITIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

 
I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Vilniaus Tuskulėnų gimnazijos mokinių individualaus ugdymo plano mokomojo 

dalyko, dalyko kurso, modulio keitimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja Vilniaus 

Tuskulėnų gimnazijos mokinių, besimokančių pagal vidurinio ugdymo programą, individualaus 

ugdymo plano dalyko, dalyko kurso ir modulio keitimo tvarką.  

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo bendrosiomis programomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministro 2022 m. rugpjūčio 24 d. įsakymu Nr. V-1269, Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

programų bendraisiais ugdymo planais.  

 

 

II SKYRIUS 

MOKOMOJO DALYKO, DALYKO KURSO AR DALYKO MODULIO KEITIMAS 

 

3. Mokinys, besimokantis pagal vidurinio ugdymo programą, gali keisti individualų 

ugdymo planą, t. y. keisti, atsisakyti, pasirinkti dalyką, dalyko kursą, dalyko modulį, nepažeisdamas 

vidurinio ugdymo aprašo reikalavimų (mokinio ugdymo plane turi būti ne mažiau kaip 25 savaitinės 

pamokos ir ne daugiau 35 savaitinės pamokos, taip pat ne mažiau kaip 8 mokomieji dalykai), savo ir 

bendramokslių interesų, suderinęs savo norus su gimnazijos galimybėmis. 

4. III gimnazijos klasės mokinys, pradėjęs mokytis pagal vidurinio ugdymo programą, 

nuo rugsėjo 1 d. iki rugsėjo 15 d. gali laisvai atsisakyti, pasikeisti dalykus ar dalyko programų kursus, 

jei toks keitimas įmanomas atsižvelgiant į sudarytą pamokų tvarkaraštį ir sudarytas laikinąsias grupes. 

5. III gimnazijos klasės mokinys gali keisti individualų ugdymo planą pirmą lapkričio 

savaitę ir mokslo metų pabaigoje. 

6. IV gimnazijos klasės mokinys individualų ugdymo planą gali keisti pirmą rugsėjo 

savaitę.  

7. Mokinys, ketinantis keisti individualų ugdymo planą: 

7.1. savo apsisprendimą suderina su atitinkamų dalykų mokytojais ir klasės vadovu; 

7.2. pildo prašymo formą (Aprašo 1 priedas); 

7.3. pristato užpildytą prašymą direktoriaus pavaduotojui ugdymui: 

7.3.1. III gimnazijos klasės mokinys pirmą lapkričio savaitę – iki lapkričio 7 dienos 

(imtinai); 

7.3.2. III gimnazijos klasės mokinys mokslo metų pabaigoje – iki gegužės 20 dienos 

(imtinai); 

7.3.3. IV gimnazijos klasės mokinys pirmą rugsėjo savaitę – iki rugsėjo 7 dienos 

(imtinai). 

8. Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, įvertinęs galimybes atlikti individualaus ugdymo 

plano pakeitimus, informuoja mokinį apie prašymo tenkinimą. 

9. Keisti individualaus ugdymo plano dalyką ar dalyko kursą mokinys gali išlaikęs įskaitą 

iš dalyko atitinkamo kurso programos ar kursų programų skirtumų: 



9.1. įskaitos užduotis ruošia ir įskaitą vykdo mokinio pasirinktą dalyką ar dalyko kursą 

mokantis mokytojas; 

9.2. įskaitai mokinys ruošiasi savarankiškai arba konsultuojamas atitinkamo dalyko 

mokytojo; 

9.3. mokiniui individualus ugdymo planas keičiamas tik tuo atveju, jeigu naujai  

9.4. pasirinkto dalyko ar dalyko kurso pasiekimai atitinka slenkstinį pasiekimų lygių 

požymį; 

9.5. mokslo metų pabaigoje laikytos įskaitos pažymys laikomas metiniu įvertinimu. 

10. Žemesnį kursą rinktis pageidaujančiam mokiniui įskaitos laikyti nereikia, jei jį 

tenkina gautasis aukštesniojo kurso įvertinimas. 

11. Į brandos atestatą nebaigtas dalykas arba jo kursas neįrašomas.  

12. Mokiniai, atvykę iš kitų gimnazijų, individualaus ugdymo plano dalyko, dalyko kurso 

ar dalyko modulį keisti gali pagal aukščiau išdėstytus punktus. Iš mokyklos, kurioje mokinys mokėsi 

anksčiau, būtina pristatyti pažymą apie visus jo individualaus ugdymo plano dalykus ir jiems skirtų 

valandų skaičių kiekvieniems mokslo metams. 

13. Dalykų, dalykų kursų ir modulių keitimas įforminamas direktoriaus įsakymu. 

 

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

14. Klasių vadovai, direktoriaus pavaduotojas ugdymui supažindina III–IV gimnazijos 

klasių mokinius su šiuo Aprašu einamųjų mokslo metų pradžioje. 

15. Dėl nenumatytų šiame Apraše atvejų, išsiaiškinęs ir įvertinęs situaciją su mokiniu, 

jo klasės vadovu bei direktoriaus pavaduotoju ugdymui, sprendimą priima gimnazijos 

direktorius. 

16. Aprašas gali būti keičiamas vadovaujantis Pradinio, pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo programų bendraisiais ugdymo planais. 

 

 

________________________________________ 

  



Vilniaus Tuskulėnų gimnazijos mokinių 

individualaus ugdymo plano mokomojo dalyko, 

dalyko kurso, modulio keitimo tvarkos aprašo 

1 priedas 

 
 

 
 

 

 
 

_______________________________________ 
(vardas, pavardė, klasė) 

 

 

Vilniaus Tuskulėnų gimnazijos 

Direktorei Daivai Pilukienei 

 

 

 

PRAŠYMAS 

DĖL MOKOMOJO DALYKO AR KURSO KEITIMO 

.......................... 
(data) 

 

 

Prašau sudaryti  galimybę nuo ...................................... keisti nurodytus mokomuosius 

dalykus ar jų kursus, nes .................................................................................................. 

Šiuo metu pagal individualųjį ugdymo planą mokausi .......... val. per savaitę, po 

pakeitimų bus ....... val. per savaitę. 
 

Dalykas Mokausi 

kursu 

Dalykas Planuoju mokytis kursu  

arba nesimokyti 

Įskaita, jos laikymo 

data  
     

     

     

     

 
 

 

Susipažinome: 
  Dalykų mokytojai: 

    .................................................................. 
          (parašas)  (vardas, pavardė) 

 

    .................................................................. 
          (parašas)  (vardas, pavardė) 
 

    .................................................................. 
          (parašas)  (vardas, pavardė) 

 

  Klasės vadovas:                  .................................................................. 
          (parašas)  (vardas, pavardė) 

 

 


